
Za obsah webináře odpovídá výlučně autorský tým. Webinář nereprezentuje názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou obsahem publikace.

Projekt:„DEveloping the COgnitivE Potential of Preschoolers from Disadvantaged Backgrounds (DECODE)“ 

Číslo dohody o projektu: 2022-1-CZ01-KA220-SCH-000086145

Představení projektu DECODE
setkání MAP – 20. 5. 2024

MŠ Čtyřlístek Kadaň, Česká Republika

Autoři: Erika Zelenková, Naďa Husová



Cíle projektu:

1. Přispět ke zvýšení kvality a relevance pedagogů v mateřské škole a to zavedením přístupu 
k podpoře kognitivního rozvoje dětí, v jehož rámci mateřské školy a rodiny 
synchronizovaně spolupracují při řešení problémů v oblasti učení a nízké kvality základních 
dovedností tím, že umožní úspěch všem dětem.
2. Podporovat neustálý profesionální rozvoj zaměstnanců mateřských škol budováním jejich 
znalostí a dovedností o tom, jak podpořit kognitivní rozvoj všech dětí prostřednictvím 
inovativních metod založených na rozvoji kompetencí, cíleného edukování a vhodných 
zdrojů.
3. Rozvíjet klíčové kompetence dětí od raného věku prostřednictvím rozvoje a ověřování 
bezplatných inovativních vzdělávacích zdrojů s otevřeným přístupem, které se mají 
používat v mateřské škole i v domácím prostředí.
4. Prosazovat význam kognitivního rozvoje všech dětí na úrovni mateřské školy jako 
nejefektivnějšího přístupu k řešení znevýhodnění při učení a zvyšovat povědomí klíčových 
zúčastněných stran o potřebě spojovat mateřské školy a rodiny, tedy partnery v tomto 
procesu.



Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY

Metodická příručka obsahuje teorii kognitivního rozvoje a
didaktiku (metody a techniky vyučování), informace o
specificích věkových skupin a informace k používání
učebních zdrojů v MATERSKÉ ŠKOLE.



Odkaz na metodiky - ČR



Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY



Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY



Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY



Manuál pro rodiče

Obsahuje doporučení pro práci s dětmi doma – jednoduše vysvětlený
kognitivní vývoj, jeho význam a způsoby výchovy.



Manuál pro rodiče



Školící kurz pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY

Kurz obsahuje:

• teorii kognitivního vývoje,
• etapy kognitivního vývoje:

- kompetenční učení na předškolní úrovni,
- smyslové vnímání (zrakové, sluchové, hmatové, chuťové a čichové),
- představivost a fantazie,
- paměť a uvažování,
- komunikační dovednosti,

• jak používat učební zdroje v praxi,
• jak spolupracovat s rodiči.
Úspěšné absolvování školení bude formálně potvrzeno certifikátem.



TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ


	Představení projektu DECODE�setkání MAP – 20. 5. 2024
	Cíle projektu:
	Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY�
	Odkaz na metodiky - ČR�
	Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY�
	Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY�
	Metodika pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY�
	Manuál pro rodiče�
	Manuál pro rodiče�
	Školící kurz pro učitele MATEŘSKÉ ŠKOLY�
	TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ�

